



PROGRAM REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Podlaskie

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013

Grajewo 2013.10.22.

WI.7013.4.2013  
**MIASTO GRAJEWO**  
ul. Strażacka 6A, 19-200 Grajewo  
NIP 719-153-20-12 Regon 450669714

## ZAWIADOMIENIE

Zgodnie z art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych Miasto Grajewo informuje, iż w związku z ogłoszonym publicznym przetargiem nieograniczonym pn. „**Rozwój oferty turystycznej Miasta Grajewo poprzez inwestycje w budowę infrastruktury turystyczno-rekreacyjno-sportowej**” wpłynęły od Wykonawców do Zamawiającego zapytania o następującej treści:

### ZAPYTANIE nr 1:

*"Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie:*

*W nawiązaniu do treści warunku udziału w postępowaniu dot. wiedzy i doświadczenia, o których mowa w rozdziale VIII pkt.1) SIWZ (str. 6) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga załączenia do oferty wykazu robót, obejmujących roboty spełniające określony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu, w ilości niezbędnej do wykazania spełniania tego warunku tj. ...(...) **robót budowlanych polegających na wykonaniu 2 budynków o kubaturze min. 7000m3 kaidy..(...)***

*W uzasadnieniu Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego, iż odmienna, niż wskazana powyżej, interpretacja ww. zapisów SIWZ prowadziłaby do absurdalnego wniosku, iż w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia, Wykonawca winien sporządzić i załączyć do oferty pełny wykaz wszystkich robót wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert. Taki wymóg byłby nie tylko nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia, ale także dyskryminowałby część potencjalnych wykonawców, którymi są duże firmy budowlane. **Wykonawca rozumie, iż Zamawiający oczekiwał przełożenia na spełnienie warunku 2 roboty, a nie wszystkie** spełniające kryteria postawione w warunku o którym mowa w rozdziale VIII pkt.1) SIWZ (str. 6.) Interpretacja, iż należy złożyć wykaz wszystkich robotów stanowiłaby, iż dla każdego z Wykonawców ten warunek jest inny.*

*Duże firmy budowlane realizujące roboty kubaturowe na terenie całego kraju wykonały bowiem w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert ogromną ilość robót budowlanych (liczonych nawet w tysiącach), w tym także bardzo dużą ilość robót spełniających wymóg wskazany przez Zamawiającego w treści SIWZ. W konsekwencji, postawienie takiego warunku skutkowałoby koniecznością składania przez takich wykonawców wraz z ofertą kilkuset stronicowych wykazów robót wraz z wymaganymi poświadczeniami (nawet tylko najważniejszymi), co skutkowałoby składaniem przez takich wykonawców wielokilogramowych ofert.*

*Oczywistym jest, iż konieczność dokonania przez Zamawiającego wszechstronnej analizy takich dokumentów znacząco wydłużyłaby postępowanie przetargowe, co nie znajduje racjonalnego uzasadnienia.*

*Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego, iż przedstawiona w treści pytania interpretacja zapisów SIWZ jest ponadto zgodna z dyspozycją przepisu § 1 ust. 4 Rozporządzenia Prezesa RM z dnia 19.02.2013 r. w sprawie dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, zgodnie z którym Zamawiający może w sposób obiektywny i niedyskryminacyjny określić roboty budowlane, których dotyczy obowiązek wskazania w wykazie lub przedłożenia poświadczeń, w celu zweryfikowania rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia wykonawcy. W niniejszym przypadku celowym i uzasadnionym byłoby skorzystanie z tego uprawnienia i ograniczenie zakresu żądanego wykazu i dokumentów potwierdzających należyte wykonanie do robót spełniających warunki Zamawiającego, w ilości niezbędnej do wykazania spełniania tychże warunków."*

**Odpowiedź:**

Na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wiedzy i doświadczenia, o którym mowa w Rozdz.VIII pkt.1) SIWZ, wystarczające będzie wykazanie się wykonaniem w ciągu ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 2 budynków o kubaturze min 7000m<sup>3</sup> każdy. W związku z powyższym Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania wykazu wszystkich robót budowlanych wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat.

**ZAPYTANIE nr 2:**

"Starając się o uzyskanie zamówienia publicznego w przedmiotowym postępowaniu, prosimy o wyjaśnienie SIWZ:

1) Czy w zakres zamówienia wchodzi wyposażenie Muzeum Mleka (kosze na śmieci, meble itp.), jeżeli tak prosimy o zamieszczenie zestawienia.

2) Prosimy o podanie parametrów technicznych podnośnika dla osób niepełnosprawnych -wyposażenia hali basenowej.

3) Opis Małej architektury basenu zawiera ogrodzenie terenu, a przedmiary nie zawierają pozycji ogrodzenia terenu. Czy ogrodzenie ma być uwzględnione w wycenie?

4) W jaki standardzie należy wykonać wyposażenie pomieszczeń sanitarnych tj. pojemniki na odpady, dozowniki mydła, podajniki papieru do rąk, podajniki papieru toaletowego?

5) Prosimy o podanie parametrów pomostów technicznych z gretingu stalowego ocynkowanego:

- Wymiary pomostu (nie podane na rysunku);
- Wysokość pomostu;
- Obciążenie na pomoście;
- Do jakich celów ma być używany;
- Czy po pomoście będą poruszać się tylko pracownicy(obsługa), czy będzie dostępny również dla osób przebywających na basenie;
- Jak gęsto możemy rozmieścić słupy (konstrukcja nośna pomostu);
- Czy istnieje możliwość kotwienia (kotwy rozporowe/chemiczne);
- Czy pomost ma być połączony kratą pomostową czy jakimś innym materiałem;
- Czy wymagane są zabezpieczenia przeciwpożarowe;"

**Odpowiedź:**

Ad.1) Wyposażenie Muzeum Mleka (kosze na śmieci, meble itp.) nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

Ad.2) Podnośnik basenowy przeznaczony jest do bezpiecznego opuszczania do wody osób niepełnosprawnych na ramieniu. Parametry podnośnika:

- sterowany ręcznie za pomocą dźwigni lub pilotem - łatwość obsługi,
- mocowany w posadzce basenu przy niecce basenowej za pomocą tulei (mobilny - możliwość czasowego demontażu),
- wykonany w całości ze stali nierdzewnej,
- wyposażony w perforowane siedzisko,
- udźwig maksymalny - min. 135 kg,
- zasilanie - wbudowane baterie lub akumulator - min. 25 cykli,
- wysokość około 1,8 - 2 m,
- długość ramienia około 1,15 - 1,3 m.

Ad.3) Ogrodzenie nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

Ad.4) Wytyczne wyposażenia pomieszczeń sanitarnych zostały zamieszczone na stronie <http://bip.um.grajewo.pl> w zakładce „Przetargi i zamówienia publiczne” - zawiadomienie nr WI.7013.4.2013 z dnia 16.10.2013 r. - odpowiedzi na zapytania.



Ad.5) Parametry pomostów technicznych:

- wymiary krat pomostowych podano na rys. A-3 (Rzut kondygnacji technicznej) projektu wykonawczego. W razie braku wymiaru należy domierzyć ze skali,
- obciążenie na pomoście przyjąć  $2,5\text{kN/m}^2$ ,
- pomost ma być używany przez obsługę techniczną do konserwacji np. wentylacji mechanicznej,
- po pomoście ma się poruszać tylko obsługa techniczna,
- dobór podpór i rodzaj kotwienia pozostaje w gestii dostawcy systemu krat pomostowych,
- pomost ma być pokryty kratą pomostową,
- nie jest wymagane zabezpieczenie ppoż.

**ZAPYTANIE nr 3:**

*"Niniejszym, zwracam się do Państwa z zapytaniem o możliwość ofertowania central basenowych jako równoważnych zamienników central niemieckiej firmy Menerga, która została wymieniona z nazwy w projekcie załączonym na stronach biuletynu informacji publicznej, oczywiście pod warunkiem spełnienia założeń projektowych?*

*Pragnę tutaj powołać się na Ustawę z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych art. 29, która określa zasady uczciwej konkurencji. Powyższa prośba ma na celu możliwość uczciwego konkurowania z zasugerowanymi rozwiązaniami w projekcie i na Stronach biuletynu informacji publicznej, stosowanymi na rynku wyłącznie przez jednego producenta oraz możliwość uzyskania przez Państwa najlepszej możliwej oferty cenowej przy zachowaniu najwyższych standardów."*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem Rozdz.III pkt 8 SIWZ Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń innych producentów niż przykładowe wskazane w dokumentacji projektowej oraz dokumentacji przetargowej, pod warunkiem, że posiadać będą one nie gorsze parametry techniczne i technologiczne oraz wszystkie wymagane certyfikaty, atesty i dopuszczenia. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że zastosowane materiały bądź urządzenia są równoważne. Przed ich wbudowaniem Wykonawca będzie musiał uzyskać akceptację Inspektora nadzoru i Zamawiającego.

BURMISTRZ MIASTA  
*inż. Adam Kielczewski*